PAGE
2

                                                   [image: image1.png]

       МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (Проект)
.10.2021г.

             с.Мельничное                                      № -р
О внесении изменений в Решение Мельничного сельского Совета депутатов  №30-р от 19.12.2013г «Об утверждении Положения о порядке  организации и проведения собраний, конференций граждан в Мельничном сельсовете»
На  основании  юридической  экспертизы  проведенной  управлением территориальной политики  Губернатора  Красноярского  края,  по  проверке  нормативного  правового акта решения  Мельничного  сельского  Совета  депутатов  от 19.12.2013г №30-р «Об утверждении Положения о порядке  организации и проведения собраний, конференций граждан в Мельничном сельсовете», в  акте  выявлены  несоответствия  действующему законодательству Российской  Федерации на основании вышеизложенного    Мельничный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение решения Мельничного сельского Совета депутатов №30-р от 19.12.2013г « Положение о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан на территории Мельничного сельсовета» следующие изменения:
1.1. Абзац второй статьи 1 Положения читать в следующей редакции:

«- собрания граждан могут проводится на части территории муниципального образования для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления»;
1.2. Абзац пятый статьи 1 Положения читать в следующей редакции:
«- собрания граждан проводятся на части территории Мельничного сельсовета, а конференции граждан (собрание делегатов)- на всей территории
Мельничного сельсовета».

1.3. Абзац седьмой статьи 1 Положения исключить.

1.4. Статью 3 Положения изложить в новой редакции:
« - собрания могут проводиться для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления  территориального общественного самоуправления.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления с.Мельничного».
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета

                О.М.Охримов